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2.5 WSP-Fräsen Tangentialfräsen 

KÜHLUNG EINSATZGEBIET

TEILUNG  Mittel / Weit AUSFÜHRUNG

PLATTENSITZGRÖßE  12 mm ANWENDUNG

SPEZIFIKATION
• 8 effektive Schneidkanten • Speziell für die Guss-Bearbeitung  In Zusammenarbeit mit:

• Keramik Wendeschneidplatten • Bis zu 15% geringere Schnittkräfte 

Fix-Perfect™- 90° 

Effizienz durch Präzision 

Ersatzteile 
Bestell-Nr. Beschreibung

121.612 Spannschraube

Artikel-Code 
Fix-Perfect 90°

D1
mm

D
mm

D2
mm

D4
mm

D6
mm

L
mm

APmax

mm
Z Anzugsdrehmoment

Nm

50A04RP90SP12CFP 50,0 22,0 48,4 - 41 43 6 4 6,0

50A05RP90SP12CFP 50,0 22,0 48,4 - 41 43 6 5 6,0

63A06RP90SP12CFP 63,0 22,0 61,4 - 51 40 6 6 6,0

63A07RP90SP12CFP 63,0 22,0 61,4 - 51 40 6 7 6,0

80A06RP90SP12C1WFP 80,0 27,0 78,5 - 64 50 6 6 6,0

80A08RP90SP12C2WFP 80,0 27,0 78,5 - 64 50 6 8 6,0

100B08RP90SP12C2WFP 100,0 32,0 98,5 - 84 50 6 8 6,0

100B12RP90SP12C3WFP 100,0 32,0 98,5 - 84 50 6 12 6,0

125B10RP90SP12C2WFP 125,0 40,0 123,4 - 94 63 6 10 6,0

125B15RP90SP12C3WFP 125,0 40,0 123,4 - 94 63 6 15 6,0

160C12RP90SP12C3WFP 160,0 40,0 158,4 66,7 94 63 6 12 6,0

160C18RP90SP12C3WFP 160,0 40,0 158,4 66,7 94 63 6 18 6,0

200C16RP90SP12C4WFP 200,0 60,0 198,5 101,6 134 63 6 16 6,0

200C24RP90SP12C4WFP 200,0 60,0 198,5 101,6 134 63 6 24 6,0

D80-200mm mit einstellbaren Plattensitzen 
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2.5 WSP-Fräsen Tangentialfräsen 

Übersicht Wendeplatten 

Effizienz durch Präzision 

Stahl  Guss Rostfrei
<500 N/mm

(P1)
<700 N/mm

(P2)
<850 N/mm

(P3)
<1000 N/mm

(P4)
<1200 N/mm

(P5)
<1400 N/mm

(P6)
Grauguss

(K1)
Sphäroguss

(K2)
Kugelgraphit

(K3)
<700 N/mm

(M1)
>700 N/mm

(M2)
Duplex

(M3)

1.Wahl - - - - - -  730m/min  570m/min 475m/min - - -

Artikel-Code Sorte LI
mm

S
mm

BS
mm

Schneiden Ap 
mm  Werkstoff 

Gruppe

       Guss ae = 
1xD

ae =
0,2xD

1.Wahl SPHX1205PCTRGPBK KY3500 6,6 5,5 0,7 8 4 0,25 0,32 K1-K3

Fix-Perfect™- 90° 

Technische Informationen
Beschreibung Ø

mm Z Max. 
Drehzahl       

Aufsteckfräser 

50A04RP90SP12CFP 50,0 4 6300

50A05RP90SP12CFP 50,0 5 6300

63A06RP90SP12CFP 63,0 6 5000

63A07RP90SP12CFP 63,0 7 5000

80A06RP90SP12C1WFP 80,0 6 4000

80A08RP90SP12C2WFP 80,0 8 4000

100B08RP90SP12C2WFP 100,0 8 3200

100B12RP90SP12C3WFP 100,0 12 3200

125B10RP90SP12C2WFP 125,0 10 2500

125B15RP90SP12C3WFP 125,0 15 2500

160C12RP90SP12C3WFP 160,0 12 2000

160C18RP90SP12C3WFP 160,0 18 200

200C16RP90SP12C4WFP 200,0 16 1600

200C24RP90SP12C4WFP 200,0 24 1600


